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Elterninformation 
März 2021 

Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte,  

Wie Sie alle den Medien entnehmen konnten, 
wechselt das gegenwärtige Modell von Szenario C 
für die Jahrgänge 5 bis 12 ab 15. März schritt-
weise ins Szenario B. 

Das heißt, dass beginnend ab Montag, den 15. 
März, zunächst die Schuljahrgänge 5 bis 7 und 
der 12. Jahrgang ins Szenario B – also Halbgrup-
penunterricht - zurückkehren. Die übrigen Jahr-
gänge 8 bis 11 werden eine Woche später, ab 
dem 22. März, folgen. Für den 13. Jahrgang setzt 
sich der laufende Präsenzunterricht weiter fort. 

In Landkreisen mit einer Inzidenz von über 100 
bleibt es allerdings zunächst bei der jetzigen Re-
gelung. 

Die Einteilung der Gruppen am Ratsgymnasium, 
wie sie Anfang Januar über IServ kommuniziert 
wurde, hat weiterhin Bestand. Wir werden diese 
Gruppe den Kindern und Jugendlichen aber 
selbstverständlich sicherheitshalber noch einmal 
über Iserv mitteilen. Die Einteilung der Wochen 
entnehmen Sie bitte dem angehängten Kalender. 
Durch den Wechsel der Gruppen jeweils am Don-
nerstag stellen wir sicher, dass alle Kinder und 
Jugendlichen vor Ferienbeginn noch einmal in der 
Schule „sichtbar“ werden. Das wird vielen Schüle-
rinnen und Schülern den Einstieg nach Ostern 
erleichtern und gibt ihnen nach einer langen Pha-
se des Distanzlernens die Chance, sich wieder an 
Schule in Präsenz zu gewöhnen. Die Präsenz-
pflicht wird auch für den 13. Jahrgang bereits ab 
dem  08. März 2021 wieder hergestellt. Die Rege-
lungen für vulnerable Personen bleiben aber na-
türlich weiterhin bestehen. 

Bitte beachten Sie, dass ab dem 08. März 2021 
bis zu den Osterferien das Tragen einer Mund-
Nase-Bedeckung im Szenario B der Sekundarbe-
reiche I und II auch am Sitzplatz verpflichtend 
ist. Alltagsmasken werden hier weiterhin als aus-
reichend angesehen. 

Ein regelmäßiges Testangebot für alle in der 
Schule ist vorgesehen. Genaue Informationen zur 
Vorgehensweise werde ich Ihnen weitergeben, 
sobald sie mich erreichen.  

In der kommenden Woche werden wir unsere 
bewährten Strukturen für das Distanzlernen fort-
setzen, die Phasen von eigenverantwortlichem 
Lernen mit kollaborativen Arbeitsweisen in Vide-
okonferenzen kombiniert. Für die weitere Ausge-
staltung verweise ich auf den kleinen „Leitfaden 
zum Distanzlernen am Ratsgymnasium“. 

Auch im Szenario B werden wir weiterhin eine 
Notbetreuung für die Jahrgänge 5 und 6 zur Ver-
fügung stellen. Sollten darüber hinaus auch in 
anderen Jahrgängen Schwierigkeiten bei den 
häuslichen technischen oder räumlichen Lernbe-
dingungen bestehen, stellen wir in begrenztem 
Umfang auch hier schulische Arbeitsplätze zur 
Verfügung. Bitte kontaktieren Sie bei Bedarf die 
Klassenlehrkraft oder das Sekretariat: sekretari-
at@ratsgymnasium-row.de. 

Der Elternsprechtag wird am 24./25. März in der 
Zeit von 15:00 bis 18:00 Uhr telefonisch durchge-
führt werden. In den Jahrgängen 5 bis 7 werden 
wir dazu wie immer den Anmeldezettel zur Ter-
minvergabe verteilen. Bitte melden Sie sich für 
die Jahrgänge 8 bis 10 bei Gesprächsbedarf bis 
zum 19. März per Mail bei den Lehrkräften an – 
die Mailadressen finden Sie im Anhang dieses 
Schreibens. Dazu schlagen Sie bitte ein Zeitfens-
ter von 60 Minuten für den Telefontermin an 
einem der beiden Tage vor. Die Lehrkraft wird 
Ihnen dann einen konkreten Terminvorschlag für 
das Gespräch rückmelden. 

Uns allen wünsche ich nicht nur im schulischen 
Kontext viel Kraft und Gelassenheit für die kom-
mende Zeit.   

Bleiben Sie gesund und behütet! 

Ihre 

Iris Rehder 
(Schulleiterin)

https://wp.ratsgymnasium-row.de/landkreis/coronavirus-leitfaden-zum-distanzlernen/
https://wp.ratsgymnasium-row.de/landkreis/coronavirus-leitfaden-zum-distanzlernen/
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Nachname Vorname Email 
Alvarado Ignacio Mujica nacio@ratsgymnasium-row.eu 
Artinger André andre.artinger@ratsgymnasium-row.eu 
Asmuth Harald harald.asmuth@ratsgymnasium-row.eu 
Baden-Schirmer Sigrid sigrid.baden-schirmer@ratsgymnasium-row.eu 
Baecker Bianca bianca.baecker@ratsgymnasium-row.eu 
Baecker Jochen jochen.baecker@ratsgymnasium-row.eu 
Bantje-Reuter Martina martina.bantje@ratsgymnasium-row.eu 
Barkholdt Corinna corinna.barkholdt@ratsgymnasium-row.eu 
Bartels Andreas andreas.bartels@ratsgymnasium-row.eu 
Beek Hendrik hendrik.beek@ratsgymnasium-row.eu 
Behrendt Wolfgang wolfgang.behrendt@ratsgymnasium-row.eu 
Bengelsdorff Sven sven.bengelsdorff@ratsgymnasium-row.eu 
Berge Merlin merlin.berge@ratsgymnasium-row.eu 
Berkemeyer Freya freya.berkemeyer@ratsgymnasium-row.eu 
Bitzer Norbert norbert.bitzer@ratsgymnasium-row.eu 
Braunmüller Ilja ilja.braunmueller@ratsgymnasium-row.eu 
Brieger Frauke frauke.brieger@ratsgymnasium-row.eu 
Brink Niels ten niels.ten.brink@ratsgymnasium-row.eu 
Bruder Bianka bianka.bruder@ratsgymnasium-row.eu 
Burmester Dorit dorit.burmester@ratsgymnasium-row.eu 
Busboom Volker volker.busboom@ratsgymnasium-row.eu 
Buthmann Olaf olaf.buthmann@ratsgymnasium-row.eu 
Chaibi Adil adil.chaibi@ratsgymnasium-row.eu 
Clüver Maike maike.cluever@ratsgymnasium-row.eu 
Domhardt Frank frank.domhardt@ratsgymnasium-row.eu 
Fitschen Jürgen juergen.fitschen@ratsgymnasium-row.eu 
Freund Kurt kurt.freund@ratsgymnasium-row.eu 
Früchtenicht Ava-Lara ava-lara.fruechtenicht@ratsgymnasium-row.eu 
Gohde Jörn joern.gohde@ratsgymnasium-row.eu 
Gortmann Antje antje.gortmann@ratsgymnasium-row.eu 
Götz Angela angela.goetz@ratsgymnasium-row.eu 
Graf Maximilian maximilian.graf@ratsgymnasium-row.eu 
Griesel Betina betina.griesel@ratsgymnasium-row.eu 
Harnack Claudia claudia.harnack@ratsgymnasium-row.eu 
Henning Meike meike.henning@ratsgymnasium-row.eu 
Hoffmann Antje antje.hoffmann@ratsgymnasium-row.eu 
Höggemeier Verena verena.hoeggemeier@ratsgymnasium-row.eu 
Hollmann Carola carola.hollmann@ratsgymnasium-row.eu 
Holst Martina martina.holst@ratsgymnasium-row.eu 
Husmann Lothar lothar.husmann@ratsgymnasium-row.eu 
Ilenko Jonathan jonathan.ilenko@ratsgymnasium-row.eu 
Jacobs Matthias matthias.jacobs@ratsgymnasium-row.eu 
Jambrosik Jennifer jennifer.jambrosik@ratsgymnasium-row.eu 
Koch Regina regina.koch@ratsgymnasium-row.eu 
Konrad Ulf ulf.konrad@ratsgymnasium-row.eu 
Kramer Olaf olaf.kramer@ratsgymnasium-row.eu 
Kruse Jonas jonas.kruse@ratsgymnasium-row.eu 
Krys Sharlin sharlin.krys@ratsgymnasium-row.eu 
Lechner-Domhardt Martina martina.lechner@ratsgymnasium-row.eu 
Leskien Britta britta.leskien@ratsgymnasium-row.eu 
Lorenzen-Mahnken Metta metta.lorenzen-mahnken@ratsgymnasium-row.eu 
Löwer Siglinde siglinde.loewer@ratsgymnasium-row.eu 
Lubkowitz Kerstin kerstin.lubkowitz@ratsgymnasium-row.eu 



 

 

Manthey Martina martina.manthey@ratsgymnasium-row.eu 
Mastermann Mux mux.mastermann@ratsgymnasium-row.eu 
Meier-Holst Alexandra alexandra.meier-holst@ratsgymnasium-row.eu 
Meinke Lisa lisa.meinke@ratsgymnasium-row.eu 
Mendel Gregor gregor.mendel@ratsgymnasium-row.eu 
Mertins Bernd bernd.mertins@ratsgymnasium-row.eu 
Methner Julia julia.methner@ratsgymnasium-row.eu 
Meyer Sabine sabine.meyer@ratsgymnasium-row.eu 
Milowski Simone simone.milowski@ratsgymnasium-row.eu 
Mohamoud Yonis yonis.mohamoud@ratsgymnasium-row.eu 
Mondry Ina ina.mondry@ratsgymnasium-row.eu 
Mujica Alvarado Astrid astrid.mujica@ratsgymnasium-row.eu 
Nesemann Mathias mathias.nesemann@ratsgymnasium-row.eu 
Neugebauer Sabine sabine.neugebauer@ratsgymnasium-row.eu 
Nickau Doris doris.nickau@ratsgymnasium-row.eu 
Paulsen Kai kai.paulsen@ratsgymnasium-row.eu 
Petersen Marina marina.petersen@ratsgymnasium-row.eu 
Plötz Michael michael.ploetz@ratsgymnasium-row.eu 
Porthmann Marja marja.porthmann@ratsgymnasium-row.eu 
Prass-Jaussi Marcus marcus.prass-jaussi@ratsgymnasium-row.eu 
Prietzsch Jara jara.prietzsch@ratsgymnasium-row.eu 
Rahmann Sanjana sanjana.rahmann@ratsgymnasium-row.eu 
Ratsgymnasium Sekretariat sekretariat.ratsgymnasium@ratsgymnasium-row.eu 
Rauer Markus markus.rauer@ratsgymnasium-row.eu 
Rehder Iris iris.rehder@ratsgymnasium-row.eu 
Richter Anja anja.richter@ratsgymnasium-row.eu 
Rohde Susanne susanne.rohde@ratsgymnasium-row.eu 
Rösler Alyssa alyssa.roesler@ratsgymnasium-row.eu 
Rößler Pamela pamela.roessler@ratsgymnasium-row.eu 
Schleupner Fabian fabian.schleupner@ratsgymnasium-row.eu 
Schneevoigt Wolfgang wolfgang.schneevoigt@ratsgymnasium-row.eu 
Schwabe Philipp philipp.schwabe@ratsgymnasium-row.eu 
Senftleben Ilka ilka.senftleben@ratsgymnasium-row.eu 
Snape Severus severus.snape@ratsgymnasium-row.eu 
Stäblein-Fischer Dana dana.staeblein-fischer@ratsgymnasium-row.eu 
Sünkenberg Lena lena.suenkenberg@ratsgymnasium-row.eu 
Teichgräber Eckard eckard.teichgraeber@ratsgymnasium-row.eu 
Thies Annette annette.thies@ratsgymnasium-row.eu 
Toddenroth Kirsten kirsten.toddenroth@ratsgymnasium-row.eu 
Vardakis Alexander alexander.vardakis@ratsgymnasium-row.eu 
Wauer-Höflich Andrea andrea.wauer-hoeflich@ratsgymnasium-row.eu 
Wenschkewitz Gerhard wenschkewitz@ratsgymnasium-row.eu 
Wolf Petra petra.wolf@ratsgymnasium-row.eu 
Wollschläger Lars lars.wollschlaeger@ratsgymnasium-row.eu 

 

 



 

 

März  April  Mai  Juni  Juli 
   01.04.2021 Donnerstag  01.05.2021 Samstag  01.06.2021 Dienstag  01.07.2021 Donnerstag 
   02.04.2021 Freitag  02.05.2021 Sonntag  02.06.2021 Mittwoch  02.07.2021 Freitag* 
   03.04.2021 Samstag  03.05.2021 Montag  03.06.2021 Donnerstag    

   04.04.2021 Sonntag  04.05.2021 Dienstag  04.06.2021 Freitag    

   05.04.2021 Montag  05.05.2021 Mittwoch  05.06.2021 Samstag  
*Die Zeugnisausgabe ist zu diesem 
Zeitpunkt noch nicht geklärt, bitte 
achten Sie auf die dementsprechenden 
Nachrichten auf der Homepage. 

   06.04.2021 Dienstag  06.05.2021 Donnerstag  06.06.2021 Sonntag  
   07.04.2021 Mittwoch  07.05.2021 Freitag  07.06.2021 Montag  
   08.04.2021 Donnerstag  08.05.2021 Samstag  08.06.2021 Dienstag  
   09.04.2021 Freitag  09.05.2021 Sonntag  09.06.2021 Mittwoch    

   10.04.2021 Samstag  10.05.2021 Montag  10.06.2021 Donnerstag  A-B-Wochenmodell in Niedersachsen: 

 

   11.04.2021 Sonntag  11.05.2021 Dienstag  11.06.2021 Freitag  
   12.04.2021 Montag  12.05.2021 Mittwoch  12.06.2021 Samstag  
   13.04.2021 Dienstag  13.05.2021 Donnerstag  13.06.2021 Sonntag    

   14.04.2021 Mittwoch  14.05.2021 Freitag  14.06.2021 Montag  29.03.-09.04.2021 Osterferien 

15.03.2021 Montag  15.04.2021 Donnerstag  15.05.2021 Samstag  15.06.2021 Dienstag  13./14.05.2021 Christi Himmelfahrt 

16.03.2021 Dienstag  16.04.2021 Freitag  16.05.2021 Sonntag  16.06.2021 Mittwoch  24./25.05.2021 Pfingsten 

17.03.2021 Mittwoch  17.04.2021 Samstag  17.05.2021 Montag  17.06.2021 Donnerstag    

18.03.2021 Donnerstag  18.04.2021 Sonntag  18.05.2021 Dienstag  18.06.2021 Freitag    

19.03.2021 Freitag  19.04.2021 Montag  19.05.2021 Mittwoch  19.06.2021 Samstag    

20.03.2021 Samstag  20.04.2021 Dienstag  20.05.2021 Donnerstag  20.06.2021 Sonntag    

21.03.2021 Sonntag  21.04.2021 Mittwoch  21.05.2021 Freitag  21.06.2021 Montag    

22.03.2021 Montag  22.04.2021 Donnerstag  22.05.2021 Samstag  22.06.2021 Dienstag    

23.03.2021 Dienstag  23.04.2021 Freitag  23.05.2021 Sonntag  23.06.2021 Mittwoch    

24.03.2021 Mittwoch  24.04.2021 Samstag  24.05.2021 Montag  24.06.2021 Donnerstag    

25.03.2021 Donnerstag  25.04.2021 Sonntag  25.05.2021 Dienstag  25.06.2021 Freitag    

26.03.2021 Freitag  26.04.2021 Montag  26.05.2021 Mittwoch  26.06.2021 Samstag    

27.03.2021 Samstag  27.04.2021 Dienstag  27.05.2021 Donnerstag  27.06.2021 Sonntag    

28.03.2021 Sonntag  28.04.2021 Mittwoch  28.05.2021 Freitag  28.06.2021 Montag    

29.03.2021 Montag  29.04.2021 Donnerstag  29.05.2021 Samstag  29.06.2021 Dienstag    

30.03.2021 Dienstag  30.04.2021 Freitag  30.05.2021 Sonntag  30.06.2021 Mittwoch    

31.03.2021 Mittwoch     31.05.2021 Montag       

 

Aufteilung der A- und B-Wochen am Ratsgymnasium bis zum Schuljahresende 
 

 


